
  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 (  A  الأولى لمرحلةا) المسائيةلدراسة ا ( التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 
 2025 -2024للعام الدراسي 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 مدرس المادة اسم المادة وقت المحاضرة  اليوم
  اسامه عدناند.  عناصر الفن  مساء     2_3 الاحد

 اسامه عدناند.    تخطيط والوان مساء    5-3

 م.م.  زامل ماهر   الديمقراطية وحقوق الإنسان مساء     2_3 الاثنين

 د. ياسين فرج  تاريخ المسرح مساء    4-3

   مزاحم خضيرد.  فن التمثيل  مساء     2_3 الثلاثاء 

 اريج محمدم.م.   حاسوب  مساء    4-3

 م.م منال جودي   E مساء    5-4

 عماد احمدم.  تربيةالاسس  مساء     2_3 الاربعاء

 د. عامر سالم  خط عربي  مساء    5-3

  سمر احمد م.م.  لغة عربية مساء     2_3 الخميس

 ليث حسين م.م    علم النفس التربوي مساء    4-3



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 (  Bالأولى  لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 
 2025 -2024للعام الدراسي 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (  Aالثانية  لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 

 2025 -2024للعام الدراسي 

 مدرس المادة  اسم المادة  وقت المحاضرة  اليوم 

 نبراس وفاء د.  تخطيط والوان  مساء     2_4 الاحد 

   نبراس وفاءد.    عناصر الفن مساء    5-4

 د. ياسين فرج    تاريخ المسرح مساء     2_3 الاثنين 

 م.م.  زامل ماهر  الديمقراطية وحقوق الإنسان   مساء    3_4

 م.م منال جودي   E مساء     2_3 الثلاثاء 

 اريج محمد م.م.   حاسوب  مساء    4-3

   مزاحم خضيرد.  فن التمثيل  مساء        5-4

 د. عامر سالم   الخط العربي  مساء     2_4 الاربعاء 

 عماد احمد  م.   تربيةالسس أ مساء    4_5

 ليث حسين م.م.    علم النفس التربوي مساء    2_3 الخميس 

   سمر احمد م.م.    عربية لغة  مساء    4-3



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 (  Bالثانية  لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 
 2025 -2024للعام الدراسي 

 

 مدرس المادة اسم المادة وقت المحاضرة  اليوم
   مزاحم خضيرد.  مبادئ الإخراج المسرحي  مساء     2_3 الاحد

 م.م منال جودي   E مساء    4-3

 الاثنين
 د. أيام حميد   نحت مساء     2_3

 د.ايمان الكبيسي تاريخ الفن   مساء    4-3

 نبراس وفاءد.  ألوان زيتية  مساء    5-4

 د. قائد محمود  علم نفس النمو   مساء     2_3 الثلاثاء 

   زياد حلو . أ صوت وإلقاء   مساء    3- 4

 د. باسم محمد  المنظور   مساء    4_5

 د. ياسين فرج  علم الجمال   مساء     2_4 الأربعاء

 م.م عروبة عبدالل  جرائم حزب البعث البائد   مساء    5-4

 م.د. آمال هاشم  إدارة تربوية   مساء     2_3 الخميس 

 م. عدنان حسين  فن التمثيل  مساء    5-3



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (  Aالثالثة   لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 

 2025 -2024للعام الدراسي 
 
 

 مدرس المادة اسم المادة وقت المحاضرة  اليوم
 م.م منال جودي   E مساء     2_3 الاحد

 مزاحم خضير د. مبادئ الإخراج المسرحي  مساء    4-3

 عدناناسامه د.  ألوان زيتية  مساء     2_3 الاثنين

 د. أيام طاهر  نحت مساء    4-3

 ايمان الكبيسيد.  تاريخ الفن   مساء    5-4

   زياد حلو . أ صوت وإلقاء   مساء     2_3 الثلاثاء 

 د. باسم محمد  المنظور   مساء    4-3

 د. قائد محمود  علم نفس النمو   مساء    4_5

 م.م عروبة عبدالل  جرائم حزب البعث البائد   مساء     2_3 الأربعاء

 د. ياسين فرج  علم الجمال   مساء    4-3

 أ.م. عدنان حسين  فن التمثيل  مساء     2_3 الخميس 

 م.د. آمال هاشم  إدارة تربوية   مساء    4-3



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (  Bالثالثة  لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 

 2025 -2024للعام الدراسي 
 

وقت   اليوم
 المحاضرة

 مدرس المادة اسم المادة

 د. أيام طاهر  خزف مساء     2_4 الاحد

 د. إيمان عبد الستار    فن كتابة المسرحية   مساء    5-4

 د. نبراس وفاء   إنشاء تصويري   مساء     2_3.30 الاثنين

 د. كمال صالح   طرائق تدريس   مساء    5-3.30

   عامر سالم د.  مسرح مدرسي   مساء     2_3.30 الثلاثاء 

  ياسين علوان  د.  مناهج البحث العلمي    مساء    5-3.30

 
 الأربعاء

 حسين علي    دم. إرشاد تربوي   مساء     2_3

 أ.م. عدنان حسين    إخراج مسرحي   مساء    4-3

   م.م حنين سعدون  تذوق ونقد فني   مساء     2_3 الخميس

 مدرس المادة اسم المادة وقت المحاضرة  اليوم



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 (  Aالرابعة  لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 

 2025 -2024للعام الدراسي 
 
 

 د. إيمان عبد الستار    فن كتابة المسرحية   مساء     2_3 الاحد

 د. أيام طاهر  خزف مساء    3.30-4

 د. كمال صالح   طرائق تدريس   مساء     2_3.30 الاثنين

   اسامه عدناند.  إنشاء تصويري   مساء    5-3.30

  ياسين علوان  د.  مناهج البحث العلمي   مساء     2_3 الثلاثاء 

   عامر سالم د.  مسرح مدرسي   مساء    5-3

 
 الأربعاء

 أ.م. عدنان حسين    إخراج مسرحي   مساء     2_3

 حسين علي  .  د إرشاد تربوي    مساء    4-3

   م.م حنين سعدون  تذوق ونقد فني   مساء     2_3 الخميس

 مدرس المادة اسم المادة وقت المحاضرة  اليوم



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (  Bالرابعة  لمرحلةا)المسائية ( الدراسة التربية الفنية قسممحاضرات )جدول 

 2025 -2024للعام الدراسي 
 
 

  ياسين علوان  د.  وسائل اتصال    مساء     2_3 الاحد

  باسم محمدد.  تقنيات مسرحية  مساء    5-3

 د. طارق الحاذور    علم نفس الشخصية  مساء     2_3 الاثنين

   صباح خلف. م قياس وتقويم   مساء    5-3

 د. اسامه عدنان   مشروع تخرج تشكيلي   مساء     2_3.30 الثلاثاء 

     ايام طاهر د.    أشغال يدوية مساء    5-3.30

 
 الأربعاء

 د. لؤي كريم       مشاهدة وتطبيق   مساء     2_3

 زياد الحلو د.    مشروع تخرج مسرحي مساء    5-3

   ساعة بحثية مساء     2_4 الخميس

  بحث تخرج  

وقت   اليوم
 المحاضرة

 مدرس المادة اسم المادة



  عمادة كلية التربية للعلوم الانسانية      
 2025-2024للعام الدراسي  ( المسائية  الدراسات الاولية  ) جدول 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  باسم محمدد.  تقنيات مسرحية   مساء     2_4 الاحد

  ياسين علوان  د.  وسائل اتصال    مساء    5-4

   صباح خلف م قياس وتقويم   مساء     2_4 الاثنين

 د. طارق الحاذور  علم نفس الشخصية  مساء    5-4

     ايام طاهر د.     أشغال يدوية مساء     2_3.30 الثلاثاء 

 نبراس وفاءد.      مشروع تخرج تشكيلي مساء    5-3.30

 
 الأربعاء

 زياد الحلو د.     مشروع تخرج مسرحي   مساء     2_4

 م.د. لؤي كريم        مشاهدة وتطبيق   مساء    5-4

  ساعة بحثية    مساء     2_4 الخميس

  بحث تخرج  


